Alli mi si te lactauerint peccatores ne acquiescas eis.

Postquam sapiens in generali docuit sapientiam esse ex tollendam et excolendam hic monet societatem malorum summus per fugiendam. Et diuiditur in duas: quia primo in generali consilium malorum dissuadet, secundo in speciali modum eorum consiliandi docet. ubi si dixerint. Dicit ergo pater filii mihi etc. Quis textus iste de ceterorum consilio dici possit aptissime tamen de adulatoribus exponi potest. **A**lli enim sunt qui pulchra verba iactantes demulcent. **A**n Vincentius, lib. ij. speculi doctrinalis cap. 167. dicit quod adulatio est ficta et blanda locutio / aurem alicuius placabilibus verbis leniens in perniciem audientis. **A**nde dicit Petronius quod adultores velut piscatores et aucupes quod gratissimum esse credunt hoc libentius ateponunt. piscator enim nisi eam apponat escam quam placidam piscibus nouit frustratur in laboribus. **D**octores etiam nisi dicant quod auditores approbant soli relinquunt in scolis. **A**nde seneca questionum naturalium libro septimo, artifices sunt Adulatores ad superiores maxime capiendos. **A**lius siquidem aperte adulatio utitur aliam clam / alius rursitate simulata quasi ex simplicitate et non ex arte hoc faciat. **A**nde ipsi sunt periculosissimi insidiatores: ergo ne acquiescas et hoc duplici de causa. **P**rimo: quia adulatio reddit homines inconstantes: quia sicut dicit Seneca declamationum lib. iij. **B**aro reperitur quod eadem vox sit solida et sonora. **S**ecundo quia adultores sunt cognitiones hominum attrahentes. **I**mpediunt enim adultores ne homo se ipsum cognoscat. **S**ed magis ut in verba adulatoris falsam assentiat nisi melius aduertat. unde **E**lianum in chronicis Zeussippi inquit nepotis platonis illa fuit egregia sententia cum adulatorum quendam laudantem se audisset desine inquit utrumque nostrum fallere et me mihi a propria cognitione retrahere et tibi artificiosam malitiam cumulare nihil proficis cum te intelligam. **A**nde polycratus lib. iij. **H**oc dico mirabile peccatum qui sibi credunt multi sunt: sed qui sibi de se plus quam alteri credat vix vnus est. **M**agis enim aliene lingue acquiescit quam proprie conscientie dum se quilibet extra se querit / nihil enim est quod credere non possit de se quilibet cum laudatur. quod tamen est contra consilium sapientis quod pueri didicerunt. **M**ultis alijs de te quam tu tibi credere noli. **A**nde virgilius in bucolicis. **M**e quoque vatem dicunt pastores: sed non ego credulus illis. **U**bi aduertendum quod cum omnibus turpe sit adulari longe tamen turpissimum si adulatio habet hos comites / dolum / fraudem / proditionem / et notorium mendacium Sequela vero ignominiam seruitutis execrationem proximi exterminium totius honestatis. hec omnia polycratus ubi supra. **I**sta pestis sit a vobis ecclesiasticis maxime detestanda ex vita adulatio habet gentium: **T**hessalonicensium. i. satis p. 3. **E**xit oratio inquit nostra non de errore neque dolo: neque de immundicia. neque aliquando in sermone adulatio sicut scitis / sed facti sumus paruuli in medio vestrum. tanquam si noster foueat paruulos suos.

Si dixerint veni nobiscū insidiemur sanguinī abscondam⁹ tendiculas cōtra infontem frustra: deglutiamus eū sicut infernus viuētem et integrum quasi descendente in lacum.

C Postq̄ salomon consiliū in aliorū diuisu sit gñaliter hoc etiam idē facit in particulari. Et hoc quantū ad tria peccata maxime cōmunia. Sunt enī inter hoīes tria que inter cetera nimīū frēquānt videlicet homicidiū mendaciū et rapina et ppter hoc. hec pars diuiditur ī tria secundū ibi abscondamus. tertīū ibi deglutiamus. **A.** Triā ergo q̄ generaliter regnāt sunt carnalis voluptas / astuta falsitas. et uolentia rapacitas. **C** Quantū ad primū sic dicit. si dixerint. non enim dicitur ille solus vir sanguinū qui peccat in proximum per corporalem sui lesionē: sed ille etiā qui in seipso delinquit per inordinatā delectationē. qui ex sāguinib⁹ vt dicitur Johānis p̄mo. et ex carne nō ex deo nati sūt. Sed qui ex prelatiōe sanguinis reguntur. **B.** Sed illud regimen carnis et sanguinis duo mala facit: qz primo hoīem velut abominabile in presenti vita facit. Secūdo qz celestem hereditatē in futuro ab eodē priuat. Dicit enī Albertus qz carnes exposite lune ab ipsa corumpuntur. qz calorem naturalē suo motu et lumie facit exhalare. **P**er lunā moraliter intelligo voluptatem quā caro et sanguis quotidie suadent: quia sicut luna in suo lumine variatur: sic et carnis voluptas: quia nunq̄ eadem diu placet. Sicut declarat multum pulchre Boetius. Hic est qz cupido filius veneris et voluptatis: qz deus luxurie atqz lasciuie dicitur apud poetas veteres alatis humeris pingebatur: sicut Quidius in epistolis suis videt innuere et in primo Metha. eo qz voluptuosis homibus nichil ad perficiēdū scelera concepta huius vel mutabili⁹ reperitur. Unde virgili⁹ in buccolicis trahit sua quēqz voluptas. Qui legit flores et humi nascētia fragra frigid⁹ opueri fugite hinc latet anguis in herba. de isto mutabili deo dicitur. **Diēre. ij.** In alis inuentus est sanguis pauperū vel animarū **I**sta ergo luna per suā mutabilitatem calorem naturalem. i. charitatem que in aīabus hominū quasi quiddā naturale debet esse: Si qz se exponat eius mutabilitati facit illico exhalare. ex quo statim sequitur corruptio spiritualis. **E**t fiat abominabilis in naribus summi patris. **P̄s.** Virum sanguinū et dolo. abomina. dñs. **L.** Secūdo dico qz vir sāguinis hereditate celesti se priuat. causa est ista: qz qui ex carne nascuntur filij ancille sunt nō libere **E**īce ergo ancillā et filij eius **17.** Salathas. **4.** Seneca nāqz. vi. lib. declamationū ponit istum casū lex erat / Senior filius omne patrimonij diuidat: iunior eligat. **C**asus contigit quēdam duos filios generasse / vnū de libera alterū de ancilla: mortuo vero p̄fe filij libere cū esset senior sic diuisit ancillā ex vna parte posuit et totū patrimonij ex altera parte: iunior matrem elegit et fratre conuenit de iniustitia diuisionis patrimonij sui. senior sic respondit. Ego inquit nihil aliud egi q̄ diuisi circūuentio vero non in diuisione sed in electione consistit. sic qz senior iuniozem exclusit.

Moraliter deus pater duos filios h̄yrum de libera. l. de sua sub-

stantia. primo genitū et alterū de carne que s̄m apostolum vbi supra naturaliter est ancilla: pater ille omne iudiciū diuidendi patrimonii celeste relinquit filio seniori: q̄ iste christus primo genitus est in multis fratribus vt d̄ ad Rom. xx. Christus autē sic diuisit vt totū patrimonii per se ponat / matrē vero scilicet carnem collocaet ex aduerso. Si ergo nos eligamus carnē nō possumus calūniari iuste fratres n̄m seniorē: q̄ circūctio et fraus nō in diuisione. sed i electōe cōsistunt. Ideo si hoc fecerim⁹ nō possumus de regno celesti: nec magnū: nec parū v̄dicare. i. Corint. xv. Hoc autē dico fratres: quia caro et sanguis regnū dei non possidebūt nec corruptio incorruptionē. Carnis nāq; delectatio propriā carnem dānat. **D.** Narrat Quidi⁹. 7. metamorpho. q̄ procris vxor: cephalī sagitta huiusmodi vtebatur: cuspidem habebat ex auro et si aliquotiens iaceret ad feram madafactam sanguine: iaculū illico resiliiret. hanc tamen sagittā fugiens a marito cephalo eam sibi relinquit vt eadem vteretur. qua postmodū vtens cephalo propriam quondam vxorem sagitta inuenit. Sagitta ista cuspide aurea rutilās / inordinatus amor seu dilectio d̄ testante eodē poeta lib. i. vbi supra de ponto: q̄ quis ad presens r̄ in presenti velut auri pulchritudo delectent sensus exterius: interius tamen per remorsū p̄sciētie cor lacerat penetrat et cruētat: sicut pulchre probat Boetius vbi supra. Hoc etiā iaculum et si aliquotiens a mente. forte reuicē non min⁹ tamen sponte redit. q̄ cum carnis desiderij oportet nos bellū gerere q̄ diu viuimus in hac vita. secundū q̄ Gregori⁹ in dialogo per exemplū ostendit de illo sene et infirmo quem semel mulier compatiendo v̄sitaauerat. ait nāq; tolle paleam hinc: quia adhuc igniculus restat corpori. Unde quando femel sagitta delectatiōis sanguinē extraxerit per consensum peccati per tētatiōis iteratas inuadere nunq̄ cessat. Si autē illis sagittis nos vtī contingat ad culpam per delectatiōis ipsius consensum cum ex hac luce migrauerimus: Christus quōdā coniunx̄ n̄ in baptismo: eis d̄ vtitur cōtra nos ad penā. vt eadem oblectatio que fuit oblectamētū in vita per vermem consciētie in inferno. sit pena mentis eterna. **A.** In glosa super illud Psal. In eo parauit vasa mortis sagittas suas. **rc.** Ipsa peccata veniunt homini in penam. vt que fuerūt delectamenta homini facienti sint instrumenta deo punienti Deuter. xxxi. sic dicitur de iusto iudice: Inebriabo sagittas meas sanguine et gladius meus deuorabit carnes. **C.** Sequitur in littera. Abscondamus tendicula contra infontem frustra. glosa. i. sine causa. Tendicula dicuntur secundū huguitionem laquei quibus venatores aues et pisces capiunt. Tales sunt sapientes mundi qui abscondunt tendicula pedibus innocentum. Et eos versutis suis capiant et confundant: **E.** Unde Psal. Absconderunt superbi laqueum mihi. **R.** Narrat Albertus de animalibus q̄ si equus diu sequatur vestigia lupi vel leonis pedes eius tanto capiuntur stupore. q̄ vterius se mouere non potest nisi capiatur a predictis. Sic reuera est de familiaritate pauperis cum cautelosis hominibus huius mundi. Si enim pauper ipsi adherat et cum ipsis tractare habeat: in eorum laqueis